МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«01» февраля 2022 г. № 67

г. Черкесск

«Об утверждении организационно-территориальной схемы
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в форме единого
государственного экзамена на территории Карачаево-Черкесской
Республики в досрочный период 2022 года»

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», от 17.11.2021 № 834/1479 «Об утверждении
единого расписания и продолжительности проведения единого
государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022
году», приказом Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики от 29.10.2021 № 950 «Об организации формирования и ведения
региональной информационной системы обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования в 2021/2022 учебном году в Карачаево-Черкесской Республике»
в целях организованного проведения единого государственного экзамена на
территории Карачаево-Черкесской Республики в досрочный период 2022
года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить пунктом проведения единого государственного

экзамена на территории Карачаево-Черкесской Республики в досрочный
период 2022 года Республиканское государственное казенное
образовательное учреждение «Школа-интернат им. Латоковой Г.Д.» (далее -
РГКОУ «Школа-интернат»), расположенное по адресу: Карачаево-
Черкесская Республика, г. Черкесск, ул. Ставропольская, д. 51 А.

2. Утвердить организационно-территориальную схему проведения
единого государственного экзамена на территории Карачаево-Черкесской
Республики в досрочный период 2022 года (приложение 1).

3. Директору РГКОУ «Школа-интернат» (Джуккаевой Л.И.)
обеспечить организационную и техническую готовность пункта проведения
экзамена в соответствии с требованиями.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием
и образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики, обеспечить
своевременное ознакомление образовательных организаций, участников
единого государственного экзамена, общественность с организационно-
территориальной схемой проведения единого государственного экзамена на
территории Карачаево-Черкесской Республики в досрочный период 2022
года.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя Mi

Министр И.В. Кравченко

Исп. М.И. Урусова,
8(87-82) 26-69-58

Приложение к приказу
Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики
от 01.02.2022 № 6 7

Организационно-территориальная схема проведения единого
государственного экзамена на территории

Карачаево-Черкесской Республики в досрочный период 2022 года

№п/п
Перечень муниципалитетов,

выпускники которых сдают ЕГЭ в
п п э

Кол-во участников, чел.
№п/п

Перечень муниципалитетов,
выпускники которых сдают ЕГЭ в

п п э ЕГЭ о в з
(спецрассадка)

21 марта 2022 г. Химия (31 чел.)
1. г. Черкесск 4 1
2. Карачаевский городской округ 1
3. Усть-Джегутинский район 9
4. Зеленчукский район 1
5. Малокарачаевский район 3
6. Прикубанский район 1
7. Хабезский район 3
8. Ногайский район 1
9. СПО КЧР 7

Всего участников: 30 1
Всего аудиторий: 4 1

21 марта 2022 г. Геограс >ия (1 чел.)
10. г. Черкесск 1

Всего участников: 1
Всего аудиторий: 1

21 марта 2022 г. Литература (11 чел.)
11. Зеленчукский район 2
12. СПО КЧР 8 1

Всего участников: 10 1
Всего аудиторий: 1 1

Итого участников в ППЭ: 43 2
Итого аудиторий в ППЭ: 6 2

24 марта 2022 г. Русский язык (69 чел.)

13. г. Черкесск 6
14. Карачаевский городской округ 1
15. Усть-Джегутинский район 3
16. Зеленчукский район 1
17. Карачаевский район 1
18. Малокарачаевский район 6
19. Хабезский район 3

№п/п
Перечень муниципалитетов,

выпускники которых сдают ЕГЭ в
ППЭ

Кол-во участников, чел.
№п/п

Перечень муниципалитетов,
выпускники которых сдают ЕГЭ в

ППЭ ЕГЭ о в з
(спецрассадка)

20. Ногайский район 1
21. СПО КЧР 45 2

Итого участников в ППЭ: 67 2
Итого аудиторий в ППЭ: 10 1

28 марта 2022 г. Математика профильного уровня (37 чел.)
22. г. Черкесск 7
23. Усть-Джегутинский район 4
24. Зеленчукский район 2
25. Карачаевский район 1
26. Прикубанский район 1
27. Хабезский район 3
28. Ногайский район 2
29. СПО КЧР 16 1

Итого участников в ППЭ: 36 1
Итого аудиторий в ППЭ: 5 1

31 марта 2022 г. Физика (5 чел.)
30. г. Черкесск 2
31. Хабезский район 1
32. СПО КЧР 2

Всего участников: 5
Всего аудиторий: 1

31 марта 2022 г. История (19 чел.)

33. г. Черкесск 4
34. Усть-Джегутинский район 2
35. Малокарачаевский район 2
36. Хабезский район 1
37. СПО КЧР 10

Всего участников: 19
Всего аудиторий: 3

31 марта 2022 г. Английский язык (письменно) (6 чел.)

38. г. Черкесск 1
39. Усть-Джегутинский район 1
40. Зеленчукский район 1
41. СПО КЧР 3

Всего участников: 6
Всего аудиторий: 1

Итого участников в ППЭ: 30
Итого аудиторий в ППЭ: 5

№п/п
Перечень муниципалитетов,

выпускники которых сдают ЕГЭ в
п п э

Кол-во участников, чел.
№п/п

Перечень муниципалитетов,
выпускники которых сдают ЕГЭ в

п п э ЕГЭ о в з
(спецрассадка)

1 апреля 2022 г. Английский язык (устно) (8 чел.)

42. г. Черкесск 2
43. Усть-Джегутинский район 1
44. Зеленчукский район 1
45. СПО КЧР 4

Итого участников в ППЭ: 8

Итого аудиторий в ППЭ: 1 пдг. /1
прв.

4 апреля 2022 г. Информатика и ИКТ (12 чел.)

46. г. Черкесск 1
47. Усть-Джегутинский район 1
48. Урупский район 1
49. Ногайский район 0 1
50. СПО КЧР 7 1

Итого участников в ППЭ: 10 2
Итого аудиторий в ППЭ: 2 1

7 апреля 2022 г. Биология (37 чел.)
51. г. Черкесск 4 2
52. Карачаевский городской округ 1
53. Усть-Джегутинский район 6
54. Зеленчукский район 3
55. Малокарачаевский район 5
56. Прикубанский район 1
57. Хабезский район 2
58. СПО КЧР 13

Всего участников: 35 2
Всего аудиторий: 5 1

7 апреля 2022 г. Обществознание (33 чел.)

59. г. Черкесск 7
60. Усть-Джегутинский район 3
61. Зеленчукский район 1
62. Карачаевский район 1
63. Малокарачаевский район 2
64. Хабезский район 1
65. Ногайский район 1
66. СПО КЧР 17

Всего участников: 33

№п/п
Перечень муниципалитетов,

выпускники которых сдают ЕГЭ в
п п э

Кол-во участников, чел.
№п/п

Перечень муниципалитетов,
выпускники которых сдают ЕГЭ в

п п э ЕГЭ о в з
(спецрассадка)

Всего аудиторий: 5
Итого участников в ППЭ: 68 2

Итого аудиторий в ППЭ: 10 1
Резерв

11 апреля 2022 г. Химия, история, география, литература, английский
язык (устно)

67.
Все муниципальные образования
КЧР
СПО КЧР

13 апреля 2022 г. Физика, биология, английский язык (письменно),
информатика и ИКТ

68.
Все муниципальные образования
КЧР '
СПО КЧР

15 апреля 2022 г. Русский язык

69.
Все муниципальные образования
КЧР '
СПО КЧР

18 апреля 2022 г. Математика профильная

70.
Все муниципальные образования
КЧР '
СПО КЧР